
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione 11.4.2023/p.3 

1/2 

3) PROPOSTA DI RICONOSCIMENTO CREDITI FORMATIVI NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO MUR VINTO DALL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA “LA CITTÀ CHE VORREI - 
UNA BUSSOLA PER LA LEGALITÀ” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………, 

VISTO il decreto rettorale n.1072/2022 del 16/06/2022  di autorizzazione 

alla partecipazione al bando ministeriale n. 828 del 18.05.2022 

per la selezione dei progetti formativi finalizzato a promuovere la 

cultura della legalità; 

VISTA  la nota del MUR prot. n. 19421 del 22/08/2022 di comunicazione 

che il progetto (identificativo n. 17163) dell’Università di Foggia si 

è collocato utilmente in graduatoria di merito per la concessione 

del finanziamento ad hoc; 
VISTA l’attività progettuale che affronta il tema della promozione della 

cultura della legalità, della condivisione dei principi costituzionali e 

dell’impegno contro le mafie e la violenza in un’ottica di 

prevenzione e di analisi dei fenomeni e delle loro conseguenze; 

CONSIDERATO l’obiettivo principale di tale progetto dell’Università di Foggia, la 

promozione di un’idea di anti-mafia sociale orientata soprattutto 

alle giovani generazioni di studenti; 

VISTE  le numerose iniziative formative e culturali previste nel progetto,  

rivolte alla Comunità universitaria ma anche all’intera cittadinanza 

e alle giovani generazioni di studenti; 

CONSIDERATA la possibilità di attribuire agli studenti universitari un 

riconoscimento formativo per la partecipazione ad almeno tre 

eventi organizzati nell’ambito del progetto; 

SENTITO il Direttore Generale; 

VALUTATO ogni opportuno elemento, 

DELIBERA 

di autorizzare l'attribuzione di un credito formativo ovvero credito formativo antimafia, 

CFA/CFU, agli studenti che avranno partecipato ad almeno tre eventi del progetto  “La 

città che vorrei - una bussola per la legalità - le arti e il pensiero per arginare la violenza 

in Capitanata”, con superamento della verifica di apprendimento: il conseguimento di 

ogni CFA/CFU necessita di un impegno di n. 25 ore, tra partecipazione ai tre eventi a 

scelta, studio e relazione conclusiva, che sarà sottoposta alla valutazione di apposita 

commissione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione 11.4.2023/p.3 

2/2 

- U.O.R.: area trasparenza, anticorruzione e formazione - servizio trasparenza e 
anticorruzione. 

- C.C.: ufficio relazioni con il pubblico; 
- presidente consiglio degli studenti. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Lucia Maddalena) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2023-04-21T10:01:05+0000
	ROMEI TERESA


		2023-04-21T12:34:49+0200
	LUCIA MADDALENA




